31. Qui obtinuit facultatem erigendi stationes Viae Crucis, eam debet exhibere Ordinario, quae tamen obligatio non videtur praescripta *sub poena nullitatis*. Ab hac obligatione eximuntur, generatim loquendo, alumni Ordinis Minorum, utpote qui jure ordinario erigunt. Quoad *ceteros Religiosos*, sufficit testimonium proprii Superioris, in quo fiat mentio obtenti Rescripti.

32. Quae *in scriptis* fieri debent *ante* erectionem *sub poena nullitatis* sunt: Sacerdotis erigentis *deputatio*, et *consensus* respectivi Ordinarii loci et Parochi, nec non Superiorum ecclesiae, monasterii, hospitalis, loci pii etc. Haec tamen omnia sunt observanda, quando loca, in quibus stationum erectio fieri debet, pendent a jurisdictione Episcopi et Parochi; quia in locis exemptis ab eorum jurisdictione, ut sunt ecclesiae et Conventus Regularium, sufficit ut scripto fiat *Sacerdotis erigentis deputatio et Superioris Conventus consensus*. Imo si ipse Superior erectionem scripto postulaverit et ad eam faciendam scripto deputatus fuerit, in his actis *consensus* ejus implicite habetur, ac ideo nihil aliud ante erectionem requiritur.

33. Postulatio erectionis non praescribitur ut *in scriptis* fiat *sub poena nullitatis*.

34. *Post* erectionem a Sacerdote erigente fieri debet instrumentum erectionis jam peractae, et hoc *quamcitus*, ne dubium in posterum oriatur circa praedictam canonicam erectionem.

35. Pro erectione Viae Crucis in oratoriis domesticis requiritur *in scriptis* *ante* erectionem et quidem *ad validitatem*, consensus Episcopi seu Ordinarii, et domini domus; et si oratorium in alium locum transferatur, nova erectio necessaria est cum iisdem documentis *in scriptis* *ante* erectionem *sub poena nullitatis*.

36. Memorata documenta minime requiruntur in casu renovationis stationum: tunc sufficit novarum crucium benedictio.

37. Leo PP. XIII die 7 Aprilis 1894 sanavit omnes erectiones hucusque ob quoslibet defectus invalide factas.

38. Indulgientiae exercitio Viae Crucis adnexae plurimae sunt, sed earum determinatus numerus exhiberi nequit.

39. Praefatae indulgentiae, etiam noctis tempore acquiri possunt.

40. Toties quoties, juxta saltem probabiliorem sententiam, lucrari possunt.

41. Conditiones ad lucrandas indulgentias exercitio Viae Crucis adnexas, praeter statum gratiae, tres praeccipuae sunt: a) meditari passionem Domini; b) transire de una statione ad aliam; c) visitare quatuordecim stationes sine interruptione saltem morali.

ARTICULUS II.

CRUCIFIXI VIAE CRUCIS.

1236. Alumni nostri Ordinis Coenobii S. Bonaventurae in Urbe animadvententes plures fideles in impossibilitate vel magna difficultate versari visitandi Viae Crucis stationes canonice erectas, ac ideo beneficio privari lucrandi indulgentias eisdem stationibus adnexas, Summo Pontifici Clementi XIV porrexerunt preces tenoris sequentis :

Infirmi, navigantes, carceribus detenti, et illi qui morantur in partibus infidelium, aut legitime impediuntur, quomodo possint visitare sacram Viam Crucis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provocati, suppliciter petunt hanc consolationem, ut possint lucrari indulgentias dictarum stationum, quando reperiuntur in statu dictarum tribulationum, recitando 14 *Pater* et *Ave* et in fine 5 *Pater* et *Ave* in memoriam divinae Passionis, manu tenentes crucifixum aeneum, benedictum tamen ab aliquo Guardiano, aut Superiori majori subdito Rmo P. Generali totius Ordinis in Conventu Arae Coeli.

Quam gratiam etc.

Quas quidem preces idem Summus Pontifex clementissime exceptit, ac in Audientia diei 26 Januarii 1773 *benigne annuit pro gratia* juxta petita. Contrariis non obstantibus etc. (Decr. auth. N. 387).

Ab hac Apostolica concessione originem trahit usus ejusmodi crucifixorum. Ubi notandum quod, juxta tenorem documenti, sufficeret recitatio novemdecim *Pater* et *Ave* sine *Gloria Patri*: at, iuxta posteriores declarationes, requiruntur *viginti Pater, Ave et Gloria*, ut ex dicendis patebit.

1237. Ex relato documento, ex *Raccolta*, pag. 112, aliisque auctoritatibus inferius proferendis, nec non ex usu constanti et universalis, certum est, crucifixos benedicendos cum applicatione

indulgentiarum Viae Crucis esse debere proprie dictos crucifixos, nempe *cruces cum imaginibus Domini nostri Jesu Christi crucifixi PROMINENTIBUS*. Excluduntur proinde tum *cruces simplices*, in quibus deest divini Redemptoris imago, tum *cruces cum imaginibus quidem, sed pictis vel impressis*.

Admittuntur vero crucifixi cum imaginibus Domini nostri Jesu Christi crucifixi, *tantillum quidem prominentibus, sed a cruce haud separatis*. Id constat ex responsione S. Congregationis ad sequens quaesitum :

Bme Pater ! Episcopus Gratianopolitanus humillime postulat solutionem infrascripti dubii :

Utrum crucifixi, quorum imago divini Redemptoris est aere cusa, ita tamen *ut tantillum sit prominens, quin e cruce solvatur seu separetur*, possint nihilominus omnes indulgentias, etiam Viae Crucis suscipere ? S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposta, proposito dubio respondendum esse censuit : *Affirmative* (Decr. 24 Maii 1883 ; Acta Ord. Min. ann. X, pag. 187).

1238. Insuper crucifixi confecti esse debent ex *aurichalco* (italice *ottone*; gallice *laiton seu cuivre*). Sacra autem Congregatio declaravit : *Per verbum OTTONE intelligendam esse exclusam materiam fragilem dumtaxat* (Decr. 16 Sept. 1859. N. 387 ad 2^m).

1239. Quoad materiam objectorum, quibus indulgentiae adnecti volunt, non licet recedere a regula a Summis Pontificibus statuta pro applicatione indulgentiarum Apostolicarum, quod nempe hujusmodi objecta debent esse *ex materia solida et durabili, exclusa omnino materia fragili*. Revera exordium Decreti S. Congregationis Indulgentiarum de die 29 Febr. 1820 haec continet :

In facultate concessa benedicendi coronas, rosaria, cruces, numismata etc. et iisdem applicandi indulgentias, expresse dicitur, quod ab hujusmodi benedictione Sanctitas Sua rejicit *imagines sive impressas, sive depictas*, nec non *cruces, crucifixos, parvas statuas, numismata, vulgo medaglie nuncupata, quae ex ferro, stanno, plumbo vel ex fragili materia facilisque consumptionis conficiuntur* (Decr. auth. N. 249).

1240. Duo autem hic notare interest : 1^o A praefata benedictione cum indulgentiarum applicatione non rejici *coronas seu rosaria ex dictis materiis confecta* (Decr. eod. ad 1^m).

2^o Memorata objecta *ex ferro confecta non amplius excludi* ab Apostolicae benedictionis concessione cum applicatione indulgen-

tiarum. Constat ex elenco Indulgentiarum Apostolicarum de mandato Summi Pontificis Pii PP. IX edito ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum die 14 Maii 1853. In eo enim post designata objecta et materias, quae a Pontifice intelliguntur exclusa a benedictione Apostolica, additum reperitur:

Notandum tamen Sanctitatem Suam ea etiam (objecta) quae EX FERRO confecta sunt admittere, licet usque nunc prohibita essent (Apud Acta S. Sedis, vol. I, pag. 573).

Item a Summo Pontifice Leone XIII ferrum minime rejicitur in suo Summario Indulgentiarum edito die 23 Februarii 1878; numero enim 3º legitur:

Excluduntur ab Apostolicae benedictionis concessione imagines typis exaratae, depictae, itemque cruces, crucifixi, parvae statuae et numismata *ex stanno, plumbo, aliave ex materia fragili seu consumptibili confecta* (Rescr. auth., pag. 345).

1241. In allatis documentis *lignum* non connumeratur inter materias a benedictione Apostolica exclusas. Inferre exinde licet, indulgentias Viae Crucis *applicari utique posse crucifixis ex dicto ligno confectis*, dummodo tamen lignum sit *durum et solidum*, non leve facilisque consumptionis. Quare crucifixis ex auro, argento, ferro, aere, ossibus, ebore, conchis (*madreperla*), ligno confectis, applicari possunt indulgentiae Viae Crucis.

1242. Quae diximus de materia et pietatis objectis a benedictione Apostolica exclusis, intelligenda sunt *relate ad crucifixos DE SOLO CHRISTO*, seu *de sola imagine divini Redemptoris*, non vero *de cruce, in quam non cadit indulgentia concessa*. Id evidenter constat ex responsione S. Congregationis ad sequens dubium:

Utrum indulgentia concessa cadat in solum Christum ex aere, ligno, vel ex alia quaque materia confectum, ita ut possit ex una cruce in aliam transferri absque periculo amittendi indulgentiam ipsi collatam?

S. Congregatio respondit: *Affirmative* (Decr. 11 Apr. 1840. N. 281 ad 6^m).

Inde consequitur, *cruces*, de quibus est sermo, cum in eas non cadat indulgentia, sed in solum CHRISTUM, *confectas esse posse etiam ex materia fragili, et imaginem divini Redemptoris ex materia solida confectam, affigi posse alteri cruci sine amissione indulgentiarum*. Cessant autem indulgentiac, si ipsa imago SS. Redemptoris frangatur vel deformetur.

1243. Non est determinatum, qualis et quanta esse debeat *magnitudo crucifixorum*, quibus S. Viae Crucis indulgentiae applicantur. Unde affirmari potest, eos, cujuscumque sint magnitudinis seu altitudinis, benedici posse cum applicatione indulgentiarum; id saltem *quoad validitatem*. Quoad enim *decentiam*, non videtur congruere *ut sint nimis parvi*, ita ut ob eorum exiguitatem, ait P. Maurel, dispareant ex manibus eorum, qui eis utuntur.

In quadam Audientia anno 1867 pluribus Presbyteris ex Germania concessa, narrat cl. P. Beringer, Summus Pontifex Pius IX, antequam eorum pietatis objecta benediceret, declaravit, se haud intendere benedictionem cum indulgentia conferre crucifixis, *in quibus Christi imago sere non habet veram formam humanam* (Tom. I, pag. 357 in nota).

1244. Ad adnectendas praedictis crucifixis indulgentias Viae Crucis *necessario requiritur benedictio* facta a Sacerdote legitima facultate munito. Benedictio hujusmodi datur per *simplex signum crucis*, etiam quando in indulto extat clausula: *in forma Ecclesiae consueta*. Id patet ex sequentibus declarationibus:

Utrum ad indulgentias applicandas crucibus, rosariis etc. (*ideo etiam crucifixis*) alius ritus sit necessarius, *praeterquam signum crucis* a Sacerdote, qui hanc facultatem accepit, factum?

S. Congregatio resp. *Negative* (Decr. 11 Apr. 1840. N. 281 ad 5^m).

Quando in indulto existit clausula: *In forma Ecclesiae consueta*, sufficitne signum crucis manu efformare super res benedicendas absque pronuntiatione formulae benedictionis, et sine asperzione aquae benedictae?

Resp. *Affirmative* (Decr. 7 Jan. 1843. N. 313 ad 2^m).

1245. Descripta benedictio cum applicatione indulgentiarum valide fieri potest non tantum singillatim supra quemlibet crucifixum, sed etiam *in globo*, antequam tali vel tali personae distribuantur (Decr. 12 Mart. 1855. N. 363).

1246. Indulgentiae Viae Crucis applicari etiam possunt *crucifixis*, *quibus jam aliae indulgentiae adnexae sunt*. Declaratum est enim, quod *uni et eidem rei*, puta uni coronae, possunt applicari indulgentiae diversae... dummodo ad eas lucrandas renoverunt opera injuncta iterabilia (Decr. 29 Febr. 1820. N. 249 ad 3^m).

« Immo, supposita debita facultate, *unica benedictione crucifixo* applicari possunt lucrandae indulgentiae diversae, v. g. in-

dulgentiae Viae Crucis et Apostolicae, modo benedicens easdem indulgentias applicandi habeat intentionem » (*Instructio*, n. 51).

1247. In exercitio Viae Crucis cum crucifixo, eadem prorsus, dummodo rite et devote peragatur, acquiruntur indulgentiae, quas consequuntur ceteri Christifideles *stationes* ejusdem Viae Crucis devote visitantes.

1248. FACULTAS BENEDICENDI crucifixos cum applicatione indulgentiarum S. Viae Crucis competit in Ordine nostro iis omnibus, quibus est potestas erigendi stationes Viae Crucis, quosque superius n. 1176 inter Superiores computatos enumeravimus. Quae specialiter hic consideranda sunt, ad haec reducuntur:

a) Solus Minister (Vicarius vel Delegatus) *Generalis* potest *aliis tam intra quam extra Ordinem* concedere facultatem benedicendi crucifixos cum applicatione indulgentiarum Viae Crucis.

b) Ceteri omnes Superiores nequeunt praedictam facultatem, *qua personaliter gaudent*, aliis delegare, ne suis quidem subditis concionatoribus sive confessariis, prout eis licet quoad erectiones stationum Viae Crucis.

c) Inspecto documento n. 1236 allato, facultas de qua agitur, ad minus dubia appareat in quantum spectat Praesides et Vicarios Conventuum. At etiam quoad istos omne dubium sublatum est per Breve *Exponendum* Pii PP. IX sub die 11 Augusti 1863, quod hic ad verbum transcribimus:

P I U S P P. IX.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exponendum nuper Nobis curavit dilectus Filius Raphaël a Ponticulo Minister Generalis ut praesertur Ord. Fr. Min. S. Francisci jam alias ab hac Sancta Sede facultatem concessam fuisse, cuius vi Fideles vel infirmi vel carcere detenti aliave legitima causa impediti recitantes viginti vicibus Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam, et Trisagium ante Crucem, quam manu tenere debeant, benedictam a Ministro Generali Ord. Min. S. Francisci, vel Provinciali, aut a Guardiano quocumque dicti Ordinis Indulgentias Stationum Viae Crucis seu Calvariae lucrari valeant. Cum vero ut idem dilectus Filius Nobis retulit in nonnullis regionibus Conventus praesertim recens erecti existant, qui Guardianos non habeant,

sed Superiores qui Praesides nominantur, aut, etsi habeant, saepe eveniat ut vel Sacris Ministeriis, et Spirituali proximorum commodo, aut etiam aliis negotiis peragendis operam impensuri, a respectivis Conventibus per aliquod temporis spatium abesse debeant, quo tempore eorum vices gerunt, qui Vicarii Conventus nuncupantur, hinc sit ut saepe in dictis regionibus nullus Frater ex eodem Ordine praesto sit auctoritate praeditus, quo piis Fidelium votis et spirituali consolationi satisfieri possit. Quare praefatus Minister Generalis enixe Nobis supplicavit ut in praemissis opportune providere ac ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos Fidelium commodo, quantum in Domino possumus consulere, et piis hujusmodi precibus obsecundare volentes Praesidibus nunc et pro tempore existentibus in Conventibus Fratrum Ord. Min. S. Francisci, qui Guardianos non habent, nec non Vicariis Conventuum ejusdem Ordinis, qui absentibus Guardianis respectivi Guardiani vices gerunt, facultatem memoratam, quae ab hac Sancta Sede alias Ministro Generali, Provinciali, et cuivis Guardiano praedicto Ministro Generali subdito concessa fuit benedicendi Crucis cum adnexis Indulgentiis Stationum Viae-Crucis seu Calvariae, duinmodo tamen omnia quae praescripta sunt ab eis serventur, tenore praesentium auctoritate Nostra Apostolica in perpetuum concedimus et elargimur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XI Augusti MDCCCLXIII Pontificatus Nostri Anno Decimo octavo.

Loco  Sigilli

Pro Dno Card. PARACCIANI-CLARELLI
Jo. B. BRANCALEONI CASTELLANI, Substitutus.

d) Relate ad Praefectos Missionum, licet in documentis authenticis non fiat de eis mentio, tamen cum in suos Missionarios legitime exerceant guardianalem jurisdictionem, *re, si non nomine, aequiparari possunt Guardianis vel Vicariis sive Praesidibus.* Non videtur ergo posse eis denegari potestas benedicendi crucifixos cum applicatione indulgentiarum Viae Crucis (Cf. *Instruct.* n. 48).

1249. *CONDITIONES ad lucrandas Viae Crucis indulgentias praedictis crucifixis adnexas ad tres revocantur:*

PRIMA: *ut sive fideles, qui hujusmodi crucifixis utuntur, sint infirmi vel LEGITIME IMPEDITI a visitandis sacrae Viae Crucis stationibus.* Ita S. Congregatio declaravit Decreto 8 Augusti 1859 (Decr. auth. n. 387). In *Raccolta* vero pag. 112 habetur, quod indulgentias Viae Crucis cum memoratis crucifixis lucrari possunt: *Infirmi, in carcerebus detenti... et illi qui in vera impossibilitate reperiuntur visitandi Viae Crucis stationes, ubi sunt erectae (che sieno NELLA VERA IMPOSSIBILITÀ di visitare le stazioni della Via Crucis, dove sono erette...).*

Ut quis igitur lucrari possit indulgentias stationum Viae Crucis cum crucifixo rite benedicto, requiritur, juxta *Raccolta*, *vera impossibilitas*: *vera*, quatenus non debeat esse ficta, idealis, seu imaginaria. Hujusmodi verba, si attente considerentur, eamdem vim habent ac verba *legitimum impedimentum*, seu *legitime impediti*, quibus utitur S. Congregatio in *Decr. auth. loc. cit.* Qui enim *legitimo* impedimento detinetur ut aliquid faciat, jam in *vera, non ficta* vel *imaginaria* impossibilitate versatur illud exequendi; quae impossibilitas potest esse *absoluta* vel *moralis*.

1250. Certum est tamen, legitimum impedimentum *absolute* requiri, ut quis praefato privilegio gaudere possit cum indulgentiarum acquisitione. Motivum *leve* minime sufficeret, quasi cuilibet liberum foret peragere ad arbitrium verum exercitium Viae Crucis, vel assequi indulgentias cum crucifixo ad hunc effectum benedicto. Meminisse juvat, talem gratiam seu privilegium non in commune commodum aut ad sovendam acediam fuisse concessum, sed in spiritualem utilitatem ac solamen illorum fidelium, qui sunt *legitime impediti a visitandis sacrae Viae Crucis stationibus*.

1251. Etsi legitimum impedimentum *absolute* requiratur, non tamen requiritur *impossibilitas absoluta*: S. Sedes hoc non docuit, sed jure legitimum tantum impedimentum exquirit, quod esse potest *physicum* vel *morale*. Egregie super re loquitur *Instructio n. 52*:

« Quonia[m] vero (ibi habetur) ex adagio juris favores sunt ampliandi, non nimis severe procedendum videtur in admittendo hujusmodi legitimo impedimento; sufficere putamus incommodum mediocriter grave seu motivum *vere* rationabile, quacumque demum ex causa proveniat, quod aliquem impedit a visitandis hic et nunc stationibus canonice erectis ».

1252. Praestat hanc materiam illustrare aliquibus exemplis, quae ex principiis expositis deduci posse videntur, eo vel magis quod non raro exoriantur circa hanc rem dubia et incertitudines. Quare dicimus, quod usu crucifixi ab habente facultatem benedicti, lucrari possunt indulgentiae **S. Viae Crucis**:

a) Personae utriusque sexus actuali vel habituali aegritudine laborantes, tum convalescentes ex gravi et diutina infirmitate e domo non exeuntes.

b) Caeci, claudi, paralytici, podagrifici, crurum debilitate laborantes, nec non veri senes ac decrepiti, qui ordinarie sunt viribus destituti ita, ut vel non possint in ecclesiam se conferre, vel si possint, stationes Viae Crucis visitare nequeant, nisi cum gravi incommodo.

c) Foeminae praegnantes ac puerperae, quarum valetudinis conditio non raro pejor est quacumque infirmitate gravissima.

d) Peregrini, viatores, nautae, et etiam milites, qui ratione officii alio abire coacti, vel in castris agentes excubias, nequeunt adire ecclesiam. Isti enim si non laborant physica, laborant saltem impotentia *moralis*.

e) Illi, qui ruri seu in medio camporum reperiuntur vel habitualiter commorantur, satis remoti a civitate, pago, seu locis, ubi stationes Viae Crucis inveniuntur erectae, praesertim si non possent, nisi cum gravi incommodo, in civitatem, pagum, seu loca ubi extat Via Crucis, pergere.

f) Pastores, pecudum curam habentes in montibus, famuli, ancillae, aliaeque personae, plena libertate carentes, in custodiam et servitutem domus a propriis dominis destinatae, quibus non licet e domo egredi, quin ad iracundiam provocentur domini.

g) Sacerdotes et infirmarii aegris et moribundis inservientes, durante tamen assistentia. Quamvis enim ipsis forte non desint vires, nec bona voluntas, deest tamen tempus ac possilitas adeundi ecclesiam.

h) Fideles illi, quibus periculum immineret amittendi vitam, famam, honorem, substantiam etc., et etiam illi, qui ob malam tempestatem propter nivem, glaciem ac frigus, exire nequeunt e domo sua sine probabili periculo amittendi sanitatem.

E contrario, non assequerentur indulgentias Viae Crucis fideles illi, qui optima valetudine donati, nec moraliter impediti, possent, si vellent, pium exercitium peragere in locis, ubi ipsum rite institutum est.

Nec illi consequerentur indulgentias, qui nullo rationabili motivo retenti, negligunt *ex acedia vel inertia* adire ecclesiam.

Nec pariter illi, qui se abstinent a pio exercitio in ecclesia vel alio loco peragendo ad evitanda animorum convicia et petulantis plebis derisiones: breviter, *ob respectum humanum* (Cfr. Abbanum, n. 400 et sqq.).

1253. SECUNDA CONDITIONE est: *ut recitentur corde saltem contrito ac devote* (idque uno tractu, exclusa notabili et morali interruptione) *viginti Pater, Ave et Gloria, unum nempe pro quolibet statione, quinque in sanctorum D. N. Jesu Christi Vulnerum memoriam, ac unum juxta mentem Summi Pontificis* (Decr. 8 Aug. 1859. N. 387 ad 1^m).

Jam diximus, quod juxta concessionem Clementis XIV supra n. 1236 allatam sufficeret recitatio *novemdecim Pater et Ave sine totidem Gloria*. Juxta formam vero ac consuetudinem rescriptorum S. Congregationis Indulgentiarum recitari debent *viginti Pater, Ave et Gloria*, quam consuetudinem Pius IX servandam esse decrevit (Decr. Urbis et Orbis loc. cit.).

1254. CONCESSIO SPECIALISSIMA. *Favore illorum fidelium, quos gravis morbus impares reddit recitandis viginti Pater, Ave et Gloria, Summus Pontifex Leo PP. XIII, ad preces Rmi Patris Aloysii a Parma, Ministri Generalis totius Ordinis Minorum, per litteras in forma Brevis sub die 9 Septembris 1890, benigne indulxit, ut praefatus Minister Generalis, durante munere, concedere possit ut eorum loco ad acquirendas indulgentias Viae Crucis ore recitent actum contritionis, et invocationem « Te ergo quacsimus tuis famulis subveni, quos pretioso Sanguine redemisti », ac mente saltem sequantur recitationem ab alio adstante factam trium Pater, Ave, Gloria.* — Praestat hic transcribere integrum Breve Apostolicum, jam relatum in *Actis Ordinis*, ann. IX, p. 148.

BREVE

Leonis PP. XIII ad Rmum P. Ministrum Generalem, quo ipsi renovatur privilegium commutandi *viginti Pater, Ave et Gloria* ad lucrandas indulgentias Viae Crucis cum crucifixo benedicto, mutatis tamen conditionibus.

LEO PP. XIII.

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem.

Exponi Nobis curavisti, ex benignitate Apostolica Ministro Generali Ordinis tui pro tempore existenti, aliquisque Sacerdotibus tum saecularibus, tum regularibus ab eo delegatis privilegium fuisse concessum crucifixos benedicendi cum applicatione indulgentiarum Viae Crucis, seu Calvariae, ita ut Christifideles, qui legitime impedianter quominus pium exercitium Viae Crucis, in locis ubi ipsum rite institutum est, peragere possint, si ante imaginem crucifixi Redemptoris sic benedictam *vicies repetunt Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam, et laudem Gloria Patri easdem Viae Crucis indulgentias adipiscantur.* Insuper roganti decessori tuo Summus Pontifex Pius IX rec. mem. litteris 18 Decembris 1877 benigne concessit, ut ipse, durante munere, gravi morbo laborantibus hanc recitationem in breviores aliquas preces commutare posset. Jam vero cum tu, dilecte fili, similem Nobis adhibueris postulationem, Nos piis hujusmodi votis tuis obsecundare volentes, tibi facultatem facimus, *ut donec Ministri Generalis Ordinis tui munere fungaris, iis tantum, qui deficientibus gravi morbo viribus, recitandis viginti Pater, Ave et Gloria omnino impares sint, concedere possis, ut eorum loco ad acquirendas indulgentias Viae Crucis, ipsi ore recitent actum contritionis, et invocationem « Te ergo quaesumus tuis famulis subveni, quos pretioso Sanguine redemisti », et mente saltem sequantur recitationem ab alio adstante factam trium Pater, Ave, Gloria.*

Non obstantibus Nostra, ac Cancellariae Apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliquisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 9 Septembris 1890, Pontificatus Nostri anno decimotertio.

Pro Dno Card. LEDOCHOWSKI,
J. Archiep. SELEUCIEN., Substitutus.

Juxta igitur concessionem a Summo Pontifice Leone XIII hodierno Ministro Generali factam, *impotentes ad recitationem vi-*

ginti Pater, Ave et Gloria, ut consequi valeant indulgentias quae crucifixis rite benedictis sunt adnexae, tria praestare debent, videat: a) actum contritionis; b) invocationem: Te ergo quaesumus; c) et saltem mente sequantur recitationem ab alio adstante factam trium Pater, Ave et Gloria.

1255. Cum in relato Brevi Leonis XIII nullum contineatur verbum, quod *revocationem* indicet facultatum a priori Ministro Generali Sacerdotibus concessarum, insertur dictas facultates in suo robore permanere usque ad tempus in concessione praefinitum. Quare pro fidelibus, qui crucifixum possident jam benedictum vel benedicendum a Sacerdotibus a praedecessore actualis Ministri Generalis legitime deputatis, *novae preces* in Brevi Leonis XIII praescriptae *non sunt obligatoriae*. Sunt vero obligatoriae pro iis, qui *post editum praefatum Breve Leonis XIII*, habent crucifixum a novo Ministro Generali vel ab aliquo Sacerdote debita facultate munito benedictum.

Hic obiter ad notitiam commemoranda est singularis gratia concessa a Summo Pontifice Clemente XIII. Iste Pontifex, ad preces P. Provincialis Reformatae Provinciae Bavariae, benigne indulxit, ut Confratres et Consorores Confraternitatum Tertiiorum et Chordigerorum S. Francisci existentium in Provincia Bavariae, qui *ob infirmam corporis valetudinem* ad ecclesias, ubi pium Viae Crucis exercitium peragitur, accedere nequeunt, omnibus indulgentiis eidem pio exercitio adnexis gaudere possint, dummodo visitatio stationum Viae Crucis in aliud pium opus, quod pro viribus exequi poterit, arbitrio proprii Confessarii commutetur. — Gratia hujusmodi concessa est per Rescriptum S. C. Indulgentiarum diei 20 Julii 1762, *in perpetuum* valituro.

Eamdem gratiam et sub eadem prorsus forma idem Pontifex concessit die 9 Novembris 1762 Provinciae Alemanniae Fratrum Minorum Recollectorum (Vid. Minderer, part. I, pag. 304).

1256. TERTIA CONDITIONE est: *ut crucifixus benedictus manu teneatur, dum recitantur praescriptae preces, nempe viginti Pater, Ave et Gloria* (Decr. auth. N. 387, et Raccolta, pag. 112).

1257. A primaeva concessione privilegii, de quo agimus, sere usque ad praesens, crucifixus pro exercitio Viae Crucis benedictus, personae dumtaxat, quae eum possidebat, prodesse poterat quoad indulgentias lucrandas: *privilegium enim erat prorsus personale*, ut constat ex Decreto 29 Maji 1841 apud Decreta authentica N. 291 ad 12^m.

Verum Summus Pontifex Leo PP. XIII sub die 19 Januarii 1884, postulante Rmo P. Bernardino a Portu Romatino Ministro Generali Ordinis Minorum, dignatus est privilegium hujusmodi ampliare (vid. n. 652), concedens, ut, quando plures fideles legitime impediti a visitandis stationibus in ecclesia vel in alio loco canonice erectis, recitant viginti *Pater, Ave et Gloria in communis*, sufficiat ut una tantum persona, quaecumque ea sit ex communitate, crucifixum benedictum manu teneat, ut sic omnes in communis orantes, indulgentias Viae Crucis consequantur, dummodo tamen ceteri omnes, aliis quibusque curis semotis, se componant pro oratione facienda una cum persona, quae tenet crucifixum.

1258. Ad pleniorum hujus privilegii notitiam, utile existimamus, tum preces Summo Pontifici porrectas, tum respectivum S. Sedis indultum ex integro hic afferre, prout de aliis Apostolicis Brevibus sive concessionibus fecimus.

BEATISSIME PATER,

Fr. Bernardinus a Portu Romatino, Minister Generalis totius Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus humiliter exponit, saepe saepius fideles, qui exercitium S. Viae Crucis peragere legitimo impedimento prohibentur, etiam impediri, quoinius indulgentias Viae Crucis exercitio adnexas lucrificant adhibendo crucifixum ad hunc effectum benedictum, eo quod hujusmodi crucifixum non possident, sicut accidit in familiis pauperum, in hospitalibus, aliisque hujus generis locis pii.

Hinc, ut devotio erga Passionem D. N. Iesu Christi magis magisque augeatur, neve fideles, imprimis animae in Purgatorio detentae, ob expositum crucifixi defectum a participatione praedicatorum indulgentiarum arceantur, orator enixis precibus supplicat, ut Sanctitas Tua ad crucifixos Viae Crucis vulgo nuncupatos benigne extendere dignetur Indultum a s. m. Pio PP. IX in ordine ad Rosarium sub die 22 Jan. 1858 (*Decr. auth. n. 384*) concessum, ita ut omnes utriusque sexus Christifideles praescripta viginti *Pater, Ave et Gloria in communis* recitantes lucrari valeant indulgentias Viae Crucis exercitio adnexas, licet manu non teneant crucifixum benedictum, ac sufficiat, ut una tantum persona, quaecumque ea sit ex communitate, illam manu teneat, ceterique omnes, *ceteris curis semotis*, se componant pro oratione facienda una cum persona, quae tenet crucifixum. Quam gratiam etc.

SSmus D. N. Leo PP. XIII in Audientia habita die 19 Januarii 1884 ab infrascripto Secretario Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, benigne annuit pro gratia juxta petita ad tramitem Indulti jam concessi pro recitatione SSmi Rosarii, ut nimurum Christifideles, de quibus in precibus, ita se componant pro pio exercitio Viae Crucis peragendo una cum persona, quae tenet crucifixum, ut Viae Crucis indulgentias lucrari queant. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis, die 19 Januarii 1884.

(Rescripta auth. App. N. 447, pag. 682).

Al. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, *Praef.*
FRANCISCUS DELLA VOLPE, *Secret.*

1259. Relate ad sensum verborum « *ceteris curis semotis se componant* » extat declaratum (vid. n. 741) « *fidelibus ab iis tantum occupationibus exterioribus esse abstinentium, quae INTERNAM ATTENTIONEM impediunt ad devotam Rosarii* (vel viginti Pater, Ave et Gloria) *recitationem pro lucrando indulgentiis* » (Decr. 13 Nov. 1893, apud Acta S. Sed. vol. XXVI, pag. 310).

1260. Sicut Sacerdos facultate munitus benedicendi crucifixos cum applicatione indulgentiarum Viae Crucis, debet, dum benedit, habere intentionem applicandi dictas indulgentias, ita etiam fideles habere debent intentionem saltem *generalem*, eas lucrandi dum manu tenentes crucifixum, praescriptas preces recitant.

1261. Praescriptae preces, scilicet viginti *Pater*, *Ave* et *Gloria* recitari debent *corde saltem contrito et devote*, sed non requiritur, ut nonnulli opinantur, tamquam *pars operis injuncti* meditatio passionis Domini nostri Iesu Christi. Nam in nullo ex documentis Apostolicis superius allatis extat verbum, quod etiam a longe indicet obligationem meditandi passionem Domini. Declaratur potius cum omnimoda evidentia, a) opus injunctum ad lucrandas indulgentias *communibus* Viae Crucis *stationibus* adnexas, esse *exclusive* meditationem passionis Domini, sine ulla obligatione recitandi preces vocales; b) econtra opus injunctum pro assecutione earumdem indulgentiarum in pio exercitio peragendo *cum crucifixo*, esse devotam recitationem *viginti Pater*, *Ave* et *Gloria* sine ulla praescriptione passionem Domini meditandi.

Accedit, quod S. Sedes, dum agitur de praefiniendo opere pro alicujus indulgentiae assecutione, clare illud indicat et determinat. In casu nostro, dum clarissime tamquam opus injunctum determinat recitationem viginti *Pater*, *Ave* et *Gloria*, nullo verbo utitur, quod etiam obligationem meditandi passionem Domini indicet.

Certum est autem, quod etsi ad acquirendas indulgentias Viae Crucis *cum crucifixo*, non requiratur tamquam opus injunctum meditatio Dominicæ passionis, valde tamen pie et utiliter ceteris precibus adjungitur a Christifidelibus.

1262. Tandem advertendum est, crucifixos pro exercitio Viae Crucis benedictos, non posse *aliis commodari, donari, vel vendi sine ammissione indulgentiarum*, et si unus alterve ex dictis crucifixis fuerit deperditus vel fractus, nequire ei subrogari aliud ad libitum (*Raccolta*, pag. 113).

In elenco Indulgentiarum Summi Pontificis Leonis PP. XIII a S. Congregatione Indulg. edito die 23 Februarii 1878, sequentia super re habentur praescripta :

« Jubet deinde idem Summus Pontifex (Leo XIII) indulgentias Christifidelibus concessas, qui retinent aliquod ex praedictis objectis (coronas, rosaria, cruces, crucifixos, parvas statuas, ac numismata ab eadem Sanctitate Sna benedicta) juxta Decretum s. m. Alexandri VII editum die 6 Febr. 1657 *non transire ab illis, pro quibus benedicta fuerint, vel illis, quibus ab iis prima vice fuerint distributa*: et si fuerit amissum vel deperditum unum alterumve ex iisdem objectis, nequire ei subrogari aliud ad libitum, minime obstantibus privilegiis et concessionibus in contrarium: nec posse pariter commodari vel precario aliis tradi *ad hoc, ut indulgentiam communicent, secus eamdem indulgentiam amittent*: itemque recensita objecta benedicta, vix dum pontificiam benedictionem receperint, nequire venundari, juxta Decretum S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis tuendis praepositae editum die 5 Junii 1721 » (Rescr. auth. Pars II, Summar. 1, pag. 348).

1263. Quae hucusque dicta sunt, clare manifestant sollicitudinem ac pietatem S. Matris Ecclesiae erga filios suos, volens ut omnibus etiam legitime impeditis, immensus indulgentiarum thesaurus sacrae Viae Dolorosae, mediante pio ejusdem exercitio *cum crucifixo* ad hunc effectum benedicto, esset apertus. Hoc enim medio non extante, quot fideles fere semper privati forent tam singulari ac salutifero beneficio? Quamplures certe sunt, quibus

nec tempus suppetit, nec opportunitas favet visitandi stationes sive infra hebdomadam sive in diebus festis. Alii Christifideles, magno quidem numero, praesertim ruricola inter montes habitantes in humillimis casulis et tuguriis, pastores hac illac vagantes cum gregibus sibi a dominis concreditis, aliquique permulti saepissime legitime impediuntur, quominus in ecclesiam se conferant, ut ecclesiasticis functionibus adsistant, ac visitationi stationum Viae Crucis dent operam; et id vel ob temporis defectum, vel ob non expeditam libertatem, speciatim in filiis familias, famulis et servis.

Jam vero si hi omnes haberent crucifixum indulgentiis Viae Crucis ditatum, adjecta bona voluntate, possent aliquo modo diebus festis supplere ecclesiasticis functionibus, quibus ob legitimum impedimentum interesse nequeunt, peragendo in propriis domibus, sive in campis, aut in alio quovis loco, pium exercitium Viae Crucis cum praedicto crucifixo. Sed non tantum diebus festis, verum etiam, si possibile foret, aliis diebus infra hebdomadam, *ut sic lucrari possint innumeratas indulgentias tum pro semetipsis, tum pro animabus Purgatorii.* Et hic utile est meminisse praedictum exercitium fieri posse etiam *in communi*, methodo tamen sub n. 1257 et sqq. explicata, quae quidem illud reddit singulari modo facilius.

ARTICULUS III.

SOCIETAS A S. VIA CRUCIS PERPETUA.

1264. Ut fideles Christo in carne passo cogitatione passionis ejus saepe saepius unirentur, modum ad id congruum vereque dignum excogitavit ac invenit pietas christiana. Modus hic in eo est situs, ut Viae Crucis exercitium *singulis mensibus vel hebdomadis* a devotis fidelibus, pia Societate inter se conjunctis, peragatur, ita ut *continuum ac perpetuum aliquo modo reddatur.* In hunc finem *pia Societas* constituta est a S. Via Crucis perpetua nuncupata, cuius auctores extiterunt Religiosi nostri Ordinis decurrente decennio ab anno 1860 ad annum 1870.

1265. Summus Pontifex Leo PP. XIII Brevi de die 21 Januarii 1879 dictam *Societatem Viae Crucis perpetuae* commendat ac indulgentiis ditat. — Per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum de dato 15 Martii 1884 *sedes primaria* praefatae piae So-

cietatis ab ecclesia Conventus Burdigalensis Ordinis nostri transfer-
tur *ad ecclesiam Aracoelitanam Urbis Romae.*

1266. Ad ordinandam hanc piissimam omnique laude dignam Societatem et ad notitiam ac uniformem directionem Sodalium, propriae regulae seu Statuta confecta sunt, a Rmo P. Bernardino a Portu Rumatino Ministro Generali Ordinis Minorum sub die 10 Februarii anni 1885 libenti animo approbata, ac vehementer in Domino commendata (1).

STATUTA PIAE SOCIETATIS A S. VIA CRUCIS PERPETUA nuncupatae sunt sequentia :

a) *Natura hujus Societatis.* Pia Societas a S. Via Crucis perpetua quaedam est Christifidelium communio, qui Viae Christi dolorosae tam salutiferum exercitium singulis hebdomadibus vel saltem singulis mensibus ad determinatos fines peragere intendunt, et quodam modo perpetuum reddere sibi proponunt.

b) *Finis generalis* hujus Societatis est: multiplicatis S. Viae Crucis exercitiis, saepius imo quotidie recolere dolorosissimam D. N. Jesu Christi passionem, ejusque meritorum largiorem sibi et aliis procurare applicationem.

c) *Fines speciales* sunt: 1. reparare injurias, quae Deo et Domino nostro Jesu Christo quotidie inferuntur; 2. supplicare pro conversione peccatorum; 3. satisfacere pro animabus Christifidelium in Purgatorio detentis, praesertim illorum, qui hujus Societatis membra in vita fuerunt; 4. implorare S. Matris Ecclesiae exaltationem.

d) *Sedes primaria* hujus Societatis, ex Rescripto S. Congregationis Indulgentiarum sub die 15 Martii 1884, est ecclesia Ara-coelana Ordinis Fratrum Minorum de Observantia in Urbe.

e) *Sedes secundariae*, seu associationum centra de jure existunt in omnibus ecclesiis vel publicis oratoriis adnexis ad Conventus, residentias vel domus, quae quoquo modo subsunt jurisdictioni Ministri Generalis totius Ordinis Minorum.

f) *Facultatem adscribendi* ad hanc piam Societatem habent omnes in praedicto Ordine Superiores, vel in eorum absentia vices gerentes, tum per se tum per suos subditos.

(1) Si quis documenta et praefata Statuta ejusdem Societatis, in parvo libello typis edita, habere desiderat, recurrat ad Rmam Curiam Ministri Generalis Ordinis Minorum, Roma, Collegio S. Antonio in Via Merulana. — Relata habentur etiam apud *Acta Ordinis Minorum*, ann. IV, pag. 35-36.

g) *Centra et Directores.* Potest insuper praedicti Ordinis Minister Generalis associationum *centra*, de licentia Ordinariorum, erigere in ecclesiis vel publicis oratoriis locorum, in quibus non existunt Conventus, residentiae, vel domus Ordinis. Sacerdotes qui haec centra erigere vellent, opportunam facultatem petant a Rino P. Ministro Generali Ordinis Minorum. — *Directores* harum associationum a jure siunt sive Parochus pro tempore, sive Capellanus respective pro ecclesia sua, in qua rite institutum centrum habetur.

b) *Zelatores et Zelatrices.* Ut autem praesentium adscriptio facilior reddatur ac pro viribus promoveatur, possunt memorati Ordinis Superiores Generalis ac Provinciales et Custodes regiminis intra limites suae jurisdictionis instituere Zelatores vel Zelatrices, etiam laicos, cum facultate subdelegata adscribendi. Hujusmodi autem institutio scripto fiat, moneanturque praedicti Zelatores et Zelatrices, ne adscribant alios, quantum fieri potest, nisi qui injunctum opus adimplere et indulgentias lucrari intendunt.

i) *Conditiones adscriptionis.* Ut quis ad hanc piam Societatem legitime adscriptus haberi possit, requiritur ut ejus nomen inscribatur in piae hujus Societatis regesto, quod asservatur in memoratis sede primaria vel associationum centris, vel saltem ejus nomen descriptum habeatur a Zelatore vel Zelatrice rite instituto. Monentur autem hujusmodi Zelatores et Zelatrices, ut adscriptorum nomina saltem singulis annis mittant ad praefatam piae Societatis sedem primariam vel ad quoddam e praedictis associationum centris.

l) *De solemniiori bis in anno Via Crucis peragenda.* Horuntur Directores, ut bis saltem in anno, in Dominica scilicet Passionis, et in prima Dominica Novembbris, solemnius exercitium Viae Crucis in respectiva ecclesia peragi faciant, et piae Societatis scopus ac fines commendentur ac promoveantur.

m) *De sodalium obligatione.* Ad sodalium obligationem quod attinet, hi in duos distinguuntur classes vel sectiones: alii enim se obligant ad pium S. Viae Crucis exercitium peragendum singulis hebdomadis, alii vero singulis mensibus, die ipsis assignato ab adscribente, vel ab ipsis electo.

Consulitur autem, ut sodales in eodem loco commorantes distinguantur in parvas societas respective *septem* vel *triginta personarum*, ex quibus singulae singulis hebdomadae vel mensis respective diebus S. Viae Crucis exercitium peragant.

Supradicta vero sodalium obligatio nullum conscientiae vinculum inducit. Qui autem eidem obligationi *habitualiter* non satisfaciunt, hoc tempore durante concessis indulgentiis privati existunt.

n) *De crucifijo ad Viam Crucis benedicto.* Qui exercitium S. Viae Crucis peragere legitimo impedimento prohibentur, susceptae obligationi, de qua numero immediate superiori, satisfaciunt, adhibendo *crucifixum Viae Crucis* vulgo nuncupatum, ac *praescriptas* in hujusmodi usu preces rite persolvendo.

1267. INDULGENTIAE PLENARIAE. Summus Pontifex Leo PP. XIII per Apostolicum Breve sub dato 21 Jan. 1879 piam Societatem *Viae Crucis perpetuae* commendat ac indulgentiis ditat.

« Supplicatum nuper Nobis fuit, ait laudatus Pontifex, nomine dilecti filii Ministri Provincialis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, Provinciae S. Ludovici in Gallia, ut piam Christifidelium Societatem, quae in ecclesia Coenobii Burdigalensis ejusdem Ordinis initium habuit, et inde per totam Galliam diffusa est, ad sacrum exercitium Viae Crucis perpetuae propagandum canonice erectam, spiritualibus indulgentiarum muneribus ditare Apostolica benignitate dignaremur. Nos autem, ut pium hoc opus maja in dies ad Dei gloriam utilitatemque fidelium suscipiat incrementa, oblatis Nobis precibus annuendum censuimus ». Hinc Suminus Pontifex Sodalibus praedictae Societatis *plenariam* indulgentiam concedit, consuetis conditionibus servatis :

1. Die primo singulorum ingressus in praedictam Societatem.
2. In mortis articulo.
3. Die festo Societatis principali, nempe VII Dolorum B. M. V. Dominica tertia Septembris.
4. Die festo S. P. Francisci Assisiensis, 4 Octobris.
5. Die festo S. Leonardi a Portu Mauricio, 26 Novembris.

Praeter descriptas indulgentias, quae sunt *speciales* pro aggregatis piae Societati, hujus Sodales lucrari possunt, ut per se intellegitur, ceteras multiplices indulgentias, quae exercitio Viae Crucis sunt adnexae.

1268. Coronidis instar dictorum de *Via Crucis perpetua*, licet enixe commendare omnibus Sacerdotibus, sed illis praecipue, qui animarum curam habent, ut velint fideles, speciatim eos, qui eorum sollicitudini sunt commissi, edocere hanc piissimam et salutiferam institutionem, pro certo habentes, se opus facturos Deo quam maxime gratum, animabus Purgatorii utilissimum, fidelibus

viventibus singulari modo proficuum, zelantibus propagatoribus
valde meritorum. Sane, excepto sanctae Missae sacrificio, non fa-
cile inveniri vel excogitari potest opus exercitio Viae Crucis san-
ctius et efficacius. Ipsum virtutem habet illustrandi intellectum,
movendi voluntatem, penetrandi cor, ac spiritum sursum elevandi
ad contemplationem. Attente, diligenter et viva fide praedictum
S. Viae Crucis exercitium peractum, hominem roborat ad patien-
ter perferendas tribulationes et insirmitates, simulque spem auget
aeternam beatitudinem consequendi.

Ubi ergo haec sancta institutio, per quam quotidianie obtinetur
meditatio Dominicæ passionis, non est nota, vel quomodolibet ne-
glecta, carent Sacerdotes, Parochi præsertim, eam in suis paro-
chiis introducere, constituendo parvas societas *ex septem* vel *tri-*
ginta personis, quae respective se obligent, quaeque pro una vice
in hebdomada vel mense, ad pium exercitium S. Viae Crucis
obeundum.

PARS TERTIA
DE INDULGENTIIS PARTICULARIBUS COETIBUS
CONCESSIS.

PARS TERTIA.

Tractavimus in prima parte de Indulgentiis in genere, et in secunda de Indulgentiis in specie, quae tamen *ab omnibus Christifidelibus* acquiri possunt. Modo sequitur tertia pars, in qua agitur de Indulgentiis, quae *non omnibus Christifidelibus, sed quibusdam personarum coetibus* sunt concessae, ut sunt Ordines Regulares, Congregationes religiosae, Terti Ordines saeculares, et Confraternitates aliaeque piae Sodalitates.

CAPUT I.

INDULGENTIAE CONCESSAE ORDINIBUS REGULARIBUS ET CONGREGATIONIBUS RELIGIOSIS.

PRAENOTIONES.

1269. Ad rectam dicendorum intelligentiam quaedam censemus praemittenda, quae Instituta religiosa respiciunt.

1. Juxta sanctae Matris Ecclesiae disciplinam sub appellatione *Religionis* seu *Ordinis regularis* illa tantum Instituta comprehenduntur, quae ab Apostolica Sede *nt vere Religiosa* approbata sunt, et in quibus emittuntur *vota solemnia*, nomine Ecclesiae a legitimo Superiore acceptata. Unde sequitur, personas *vere Religiosas propriaque Regulares* illas dumtaxat dici et esse, quae praedicta vota solemnia in hujusmodi Religionibus seu Ordinibus regularibus profertur (Cf. Bizzarri, *Collectanea...* S. C. EE. et RR. pag. 796-800).

2. E contrario Instituta illa, quae *Congregationes* lato sensu *religiosae* vocantur, in quibus *vota simplicia* sive *temporanea* sive *perpetua* emittuntur, sub appellatione *Religionis* seu *Ordinis regularis* minime veniunt, ac proinde personae in iisdem Congregationibus professae *stricto sensu Religiosae* seu *Regulares non sunt*.

3. Ab hac generali lege excipienda est Societas Jesu, cuius alumni, qui post biennium probationis vota simplicia nuncupant, a Gregorio PP. XIII *veri Religiosi* declarati sunt. Hoc autem est privilegium, quod hucusque S. Sedes nulli alii Instituto concessit.

4. *Nec ipsi alumni*, qui in *Ordinibus religiosis* professionem votorum simplicium per triennium praemittere debent, declarati sunt *veri Religiosi*, licet participes facti sint omnium gratiarum, quibus profundi votorum solemnium gaudent. Sane, in generali Congressu diei 15 Junii 1856 penes S. Congregationem super statu Regularium disputatum est: *An qui in Ordinibus religiosis votorum solemnium praemittere debent professionem votorum simplicium declarandi essent vere Religiosi, vel tantum participes privilegiorum?*

Nonnulli ex Emis Patribus primam partem propositionis probandam esse existimabant, quia agebatur de votis simplicibus perpetuis ex parte voventis, utpote quae tendunt ad emitenda deinde vota solemnia, in quibus perfectionem et complementum accipient, prout locum habet in Societate Jesu.

Alii vero autemabant, communicationem tantum privilegiorum esse concedendam, cum non expedit *privilegium singulare* Societatis Jesu ad alios Ordines extendere, ne *novus status Religiosi CONTRA VIGENTEM ECCLESIAE DISCIPLINAM generaliter constituantur*.

In hac sententiarum disparitate Summus Pontifex Pius IX sequentem probavit articulum:

Professi dictorum votorum simplicium participes erunt omnium gratiarum et privilegiorum, quibus profundi votorum solemnium in memorato Ordine legitime utuntur, fruuntur et gaudent (Bizzarri, pag. 801 in nota).

5. Ex eo quod aliquando in documentis S. Sedis Congregatio aliqua vocetur *religiosa*, vel *religiosis Familii* et *Ordinibus regularibus* aequiparetur, si id fiat in parte *enuntiativa* seu *expositiva*, non est putandum Congregationem illam *per hoc* in dignitate hujusmodi approbari, aut quidquam ei tribui novi juris. Cum tali appellatione in parte *expositiva* tantum, non vero *dispositiva*, Congregatio vel persona honorifico quidem titulo tractatur, sed in illa dignitate seu gradu minime constituitur.

6. Benedictus XIV in Bulla *Quamvis justo*, ut probaret, Moniales quasdam, quae *Virgines Anglicanae* vocantur, non esse

veras Religiosas, hanc assert rationem: Ad essentiam status vere Religiōi requiritur, ut Religio seu Ordo in hujusmodi statu Apostolicae Sedis confirmatione stabiliatur (juxta canonicas sanctiones etc.). Imo, subdit doctissimus Pontifex, nec sufficit ab eadem Apostolica Sede obtinuisse dumtaxat approbationem et confirmationem regularum, quas aliqua virorum aut mulierum societas sibi observandas praescriperit; sed requiritur ut societas ipsa tamquam status religiosus approbetur».

7. Infertur, Instituta votorum simplicium non gaudere gratiis et privilegiis, quae a jure communi dimant: haec enim ad Ordines stricto sensu regulares spectant. Praedicta Instituta iis tantum favoribus et privilegiis gaudent, quae in Statutis a S. Sede approbatis continentur, vel eis respective per peculiaria indulta concessa sunt (Cf. Bizzarri, pag. 797).

ARTICULUS I.

INDULGENTIAE A SUMMO PONTIFICE PAULO V REVOCATAE ET ALIAE DE NOVO CONCESSAE RELIGIOSIS ET MONIALIBUS REGULARIBUS.

§ I.

NOTITIA HISTORICA DE REVOCATIONE INDULGENTIARUM REGULARIBUS CONCESSARUM.

1270. Summus Pontifex Clemens VIII sibi proposuit ac constituit per Cardinales a se deputatos in examen revocare indulgentias Ordinibus religiosis a suis Praedecessoribus concessas, abusus tum in communicando, tum in modo illas recipiendi irreptos tollere, earumque authenticitatem inspicere et examinare. Sed morte praeventus, non omnia ad finalem executionem deducere potuit. Paulus V, qui Clementi in Pontificatu successit, pium opus a suo Praedecessore susceptum ad optimum finem perducere cupiens, Cardinalibus a dicto suo Praedecessore deputatis, de quorum numero erat ipse, injunxit, ut in illo opere ad ulteriora progredierentur, et indulgentias Regularibus concessas recognoscerent, iisque recognitis rem cum eo communicarent.

Cardinales mandatum Pontificis exequentes, privilegia, concessiones et gratias praedictis Religionibus et Ordinibus concessas diligenter examinarunt, ac etiam eorumdem Ordinum Superiores et Officiales pluries audierunt.

Cum ex hujusmodi examine *varia dubia et incertitudines et confusiones circa indulgentias adesse constiterit*, Cardinales, *ex judicio eorumdem etiam Regularium*, Summo Pontifici proposuerunt, *valde expedire pro eorum majori securitate et beneficio, ut indulgentiae praefatis Regularibus ad instar, vel per communicationem, aut alio modo hactenus concessae, annullarentur et revocarentur, ac aliae particulares de novo concederentur.*

Ilis auditis, Summus Pontifex, matura super hoc consultatione praehabita, sub die 23 Maii 1606 Constitutionem edidit, cuius initium ROMANUS PONTIFEX, *qua omnes et singulas indulgentias quibuscumque Ordinibus et Institutis Regularibus, etiam Mendicantibus, et quibuslibet personis regularibus, tam vigore privilegiorum et Litterarum Apostolicarum, quam vivae vocis oraculo, aut alio quovis modo per Apostolicam Sedem hactenus concessas, perpetuo revocavit, cassavit ac annullavit.*

Deinde eadem Constitutione laudatus Pontifex novas indulgentias in perpetuum concessit *Religiosis regularibus cujusvis Ordinis, tam Monastici, quam Mendicantis, nec non omnibus Monialibus cujusvis regulae approbatae et intra claustra cum tribus votis solemnibus viventibus et perpetuam clausuram servantibus.*

§ II.

INDULGENTIAE DE NOVO CONCESSAE A SUMMO PONTIFICE PAULO V RELIGIOSIS REGULARIBUS CUJUSVIS ORDINIS, ET MONIALIBUS CUJUSVIS REGULAE APPROBATAE CUM CLAUSURA ET VOTIS SOLEMNIBUS.

1271. A) INDULGENTIAE PLENARIAE:

1. *Omnibus Christifidelibus, qui canonice habitum regularem a legitimis Superioribus causa profitendi in illo suscepint, die primo eorum ingressus in ipsam Religionem, si vere poenitentes et confessi, sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint.*

2. *Cuilibet Novitio post completum probationis annum professionem emitenti, ac iisdem Sacramentis refecto.*

3. *Cuilibet Religioso intra claustra sui monasterii viventi in festo principali sui Ordinis, dummodo confessus et sacra Com-*

munione refectus fuerit, aut Missam recitans et pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, Romani Pontificis salute ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderit.

4. *In cuiuslibet Religiosi mortis articulo*, si pariter vere poenitens et confessus ac sacra Communione refectus, vel quatenus id facere nequiverit, saltem contritus noinen Jesu ore, si potuerit, sin autem corde, devote invocaverit.

5. *Cilibet religioso Sacerdoti*, jam confessso, primam Missam celebranti, nec non etiam iis Religiosis qui pariter confessi et sacra Communione refecti eidem Missae interfuerint, aut ipso die Missam similiter celebrauit.

6. *Omnibus Religiosis*, qui de suorum Superiorum licentia, a negotiis per decem dies alieni, in cella coimmorabuntur, aut ab aliorum conversatione separati in piorum librorum et aliarum rerum spiritualium animos ad devotionem et spiritum inducentium lectionibus operam suam dederint, addendo saepe considerationes mysteriorum fidei catholicae, divinorum beneficiorum, quatuor novissimorum, passionis D. N. Jesu Christi et aliorum exercitiorum, orationum jaculatoriarum, aut vocalium saltem per duas horas in diem, et noctem orationibus mentalibus sese exercendo, faciendo eodem tempore Confessionem generalem, aut annualem, vel ordinariam, sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, aut Missam celebraverint. Haec indulgentia plenaria acquiritur *toties, quoties praefatum exercitium seu sacer recessus peragitur.*

7. *Omnibus Religiosis*, qui de licentia Summi Pontificis aut suorum Superiorum se conferunt in ditiones et terras infidelium aut haereticorum ad concionandum, aut catholicos docendum, vel infideles et haereticos ipsos ad fidem catholicam convertendum. *Isti duabus vicibus* indulgentiam plenariam lucrari possunt, vide-licet, quando itineri se accingent, et quando in locum ipsis assignatum ingressi fuerint, dummodo vere poenitentes, confessi ac sacra Communione refecti fuerint, vel Missam celebraverint.

8. Cum Superior in visitationibus generalibus *Orationes quadraginta Horarum* pro bono visitationis progressu collocare voluerit, iis Religiosis, qui dictis Orationibus saltem spatio duarum horarum in diverso tempore interfuerint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, Romani Pontificis salute ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, nec non disciplinac

et observantiae regularis augmento pias ad Deum preces effuderint, si confessi et sacra Communione refecti fuerint, aut Missam celebraverint, plenaria item indulgentia concessa est.

B) INDULGENTIAE STATIONUM URBIS, quarum aliae sunt plenariae, aliae partiales (Vid. sup. n. 948 et sqq.).

Religiosi (et Religiosae) intra claustra viventes, qui *suam ecclesiam* devote visitaverint, ibique oraverint juxta intentionem Summi Pontificis, consequuntur easdem indulgentias, quas visitantes ecclesias Urbis et extra eam diebus Stationum consequuntur, in omnibus diebus, perinde ac si ipsas Urbis ecclesias personaliter visitarent.

C) INDULGENTIAE PARTIALES:

1. *Indulgentia sexaginta annorum totidemque quadragenarum* concessa iis Religiosis, qui per mensem integrum singulis diebus *spatio mediae horae orationem mentalem fecerint*, ac confessi et sacra Communione ultima Dominica mensis hujusmodi refecti fuerint.

2. *Indulgentia quinque annorum totidemque quadragenarum* concessa iis omnibus Religiosis intra claustra viventibus, qui *quinquies Pater et Ave ante altare eorum ecclesiae dixerint*; lucranda *in quolibet die*.

3. Item *Indulgentia quinque annorum totidemque quadragenarum* lucranda ab iis Religiosis, qui de suorum Superiorum licentia in itinere existentes, aut extra claustra degentes, tamquam Praedicatorum et Lectores, *quinque Pater et Ave ante quodlibet altare similiter dixerint*.

4. *Indulgentia trium annorum totidemque quadragenarum* concessa iis Religiosis, qui contrito corde et poenitentes, eorum culpas et peccata ac imperfectiones *in capitulis culparum accusabunt*, et spiritualiter communicabunt, et exercitium virtutum facient.

Hae sunt indulgentiae, quas Summus Pontifex Paulus V, post abrogatas antiquas, de novo concessit *Religiosis regularibus cuiusvis Ordinis, comprehensis*, ut supra diximus, *Monialibus stricto sensu Religiosis*, scilicet cum clausura et votis solemnibus (Vid. Const. apud Decr. auth. pag. 443; Ferraris, verb. *Indulg.*; Theod. a Sp. S. part. II, pag. 90).

Praeter descriptas indulgentias *omnibus Religiosis regularibus communes*, aliae quoque dantur, quae sunt propriae cuiuslibet religiosi Ordinis, quaeque vel fuerunt renovatae vel tractu

temporis a S. Sede concessae. Id constat ex Summariis singulorum Ordinum religiosorum, quorum nonnulla videri possunt penes *Rescr. auth.* pag. 380 et sqq.

§ III.

QUAENAM INDULGENTIAE FUERINT A PAULO V REVOCATAE, ET QUAENAM NON REVOCATAE.

1272. Generaliter omnes et solae illae indulgentiae revocatae sunt, quae *directe et principaliter* ipsis Regularibus utriusque sexus concessae erant. Hinc *ut revocatae* habendae sunt:

a) Indulgentiae *personales*, concessae scilicet *ipsis personis Religiosis*, quod clare patet ex ipsa Bulla *Romanus Pontifex*.

b) Indulgentiae concessae *eorum ecclesiis, sed pro Religiosis tantum*: hujusmodi enim indulgentiae potiori jure dici possunt personales ac Regularibus directe et immediate concessae. Haec doctrina videtur *verior*, quamvis non desint Auctores qui aliter sentiant.

Indulgentiae *non revocatae* a Paulo V sequentes recensentur:

1. Indulgentiae concessae *ecclesiis Regularium pro omnibus Christifidelibus* (Decr. 1 Febr. 1678. N. 17).

2. Indulgentiae *reales vel personales* concessae *promiscue* Regularibus et Saecularibus, quae scilicet *omnibus Christifidelibus* concessae sunt, prout sunt illae adnexae *numismatibus, coronis, crucibus, recitationi Officii parvi B. M. V. aut Defunctorum vel certis Orationibus* etc. Regulares enim ex communi doctrina Theologorum non debent esse deterioris conditionis, quam saeculares.

3. Indulgentiae *directe pro Defunctis* concessae, ex communi sententia Doctorum.

4. Indulgentiae quae sunt *immediate et directe* concessae parentibus, consanguineis, medicis, benefactoribus ac servitoribus Religiosorum.

1273. *Indulgentiae, super quarum revocatione controvertitur*. Disputant Theologi, an a Paulo V sit etiam revocata indulgentia *in articulo mortis*. Sunt qui negant, quia indulgentia in articulo mortis est ita favorabilis, ut non censeatur involvi in Bullis, tametsi universalissime suspendentibus omnes indulgentias, et

quia indulgentia speciali nota digna non censemur tacite esse sublata (Vid. Lezana, Ferraris etc. verb. *Indulg.*).